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УТВЕРЖДАЮ

      Начальник  управления образования администрации Тяжинского муниципального округа _______________________  Н.В. Коренькова
28.12.2022 
Муниципальное задание №
на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

 от 28.12.2022 г.

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Староурюпская основная общеобразовательная школа»
2. Вид деятельности муниципального учреждения: «Начальное общее образование»  ОКВЭД 85.12.  
                                                                                         «Основное общее образование»   ОКВЭД 85.13.  
3. Общеобразовательная организация.                                
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

РАЗДЕЛ 1 

1. Наименование муниципальной услуги:  «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования»
	34.787.0


                                                                                                                              Уникальный номер 

                                                                                                                                                                             по базовому перечню 
2. Категории потребителей муниципальной услуги: 

	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления (бесплатная, платная)

	Физические лица 
	бесплатная


3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) выполнения муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Код по ОКЕИ
	 2023 год
	2024 год
	2025 год

	801012О.99.0.БА81АЦ60001
	не указано
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	не указано
	очная
	Реализация в полном объеме основной образовательной программы начального общего образования (выполнение учебного плана)
	процент
	744
	100
	100
	100


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) - 5 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	

	801012О.99.0.БА81АЦ60001
	-
	-
	-
	очная
	Число обучающихся
	человек
	792
	19
	19
	19
	0
	0
	0


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) - 5 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления
	Вид
	Принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	-
	-
	-
	-
	-


	наименование
	Предельная цена (тариф)

	-
	-


5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Устав МБОУ «Староурюпская основная общеобразовательная школа», Закон об образовании, лицензия,  СанПиН 2.3/2.4.3590– 20, Учебный план МБОУ «Староурюпская основная общеобразовательная школа», договора с родителями,  постановления об утверждении административного регламента Управления образования Тяжинского муниципального округа, иные нормативно правовые акты.
5.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Сайт образовательного учреждения
	Новости образовательного учреждения
	1 раз в неделю

	2.Родительское собрание
	Права и обязанности воспитанников 

Вопросы безопасности

Изучение нормативных документов

Здоровьесбережение  воспитанников
	1 раз в квартал
1 раз в месяц

1 раз в квартал


	3.Управляющий совет
	Основные направления развития МБОУ 
	1 раз в квартал


РАЗДЕЛ 2 

1. Наименование муниципальной услуги:  «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования»

	35.791.0


                                                                                                                              Уникальный номер 

                                                                                                                                                                             по базовому перечню 
2. Категории потребителей муниципальной услуги: 

	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления (бесплатная, платная)

	Физические лица 
	бесплатная


3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) выполнения муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Код по ОКЕИ
	 2023 год
	2024 год
	2025 год

	802111О.99.0.БА96АЧ08001
	не указано
	обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	не указано
	очная
	Реализация в полном объеме основной образовательной программы основного общего образования (выполнение учебного плана)
	процент
	744
	100
	100
	100


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) - 5 
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатели, характеризующие содержание муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	

	802111О.99.0.БА96АЧ08001
	-
	-
	-
	очная
	Число обучающихся
	человек
	792
	32
	32
	32
	0
	0
	0


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) - 5 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления
	Вид
	Принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	-
	-
	-
	-
	-


	наименование
	Предельная цена (тариф)

	-
	-


5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 
Устав МБОУ «Староурюпская основная общеобразовательная школа», Закон об образовании, лицензия,  СанПиН 2.3/2.4.3590– 20, Учебный план МБОУ «Староурюпская основная общеобразовательная школа», договора с родителями,  постановления об утверждении административного регламента Управления образования Тяжинского муниципального округа, иные нормативно правовые акты.
5.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. Сайт образовательного учреждения
	Новости образовательного учреждения
	1 раз в неделю

	2.Родительское собрание
	Права и обязанности воспитанников 

Вопросы безопасности

Изучение нормативных документов

Здоровьесбережение  воспитанников
	1 раз в квартал
1 раз в месяц

1 раз в квартал


	3.Управляющий совет
	Основные направления развития МБОУ 
	1 раз в квартал


ЧАСТЬ 2. Сведения о муниципальном задании
1. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
Ликвидация или реорганизация учреждения, выявленные нарушения в результате проверки надзорных органов
2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги 

	1.Плановый контроль
	В соответствии с планом работы
	Управление образования 

	2.Оперативный контроль
	По обращению
	УО, централизованная бухгалтерия

	3.Проведение проверок исполнения муниципального задания
	1 раз в год 
	УО, централизованная бухгалтерия


3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

3.1. Периодичность и сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания 

По итогам года - до 30.01. года,  следующего за отчетным годом

3.2. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания 
Предоставление отчета  в срок по требованию главного распорядителя средствами 

3.3. Форма отчета об исполнении муниципального задания: 












